
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO II • EDIÇÃO N° 108 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

CONVOCAÇÃO PARA RETOMADA DA SESSÃO PÚBLICA DA 

T.P. 011/2022 .................................................................. 1 

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ........... 1 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
CONVOCAÇÃO PARA RETOMADA DA SESSÃO 
PÚBLICA DA T.P. 011/2022 
   
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1311/2022 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO PÚBLICO DE 
CONVIVÊNCIA NO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS 
DO TOCANTINS-TO, OBJETO DO CONVENIO Nº 
914094/2021 - MINISTERIO DA CIDADANIA. 
  
CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS CADASTRADAS 
ABAIXO: 

EMPRESA 
MEI/
EPP 

CNPJ 
REPRESE
NTANTE 

IDENTIFI
CAÇÃO 

BRASIL 
CONST E 
TERRAPLA
NAGEM 
EIRELI ME 

ME 
36.012.31
9/0001-84 

ARMISTR
ONG 
COLLINS C 
MIRANDA 

430.516.
001-30 

CHS 
CONSTRU
ÇOES E 
COMERCI
O DE 
MATERIAI

ME 
69.377.60
4/0001-58 

CARLOS 
HENRIQU
E SILVA 

020.030.
933-11 

S DE 
CONSTRU
ÇÃO LTDA 

 
A Sra. Presidente da CPL do Município de 
Marianópolis do Tocantins/TO, leva ao 
conhecimento dos interessados, que a retomada da 
sessão pública para, divulgação do resultado da 
Habilitação e abertura dos envelopes de Propostas 
de Preços das empresas credenciadas, realizar-se-á, 
no dia 06 de dezembro de 2022, às 15h00min, no 
mesmo local indicado no edital. 
Registre-se, publique-se, intime- se. 
 
Marianópolis do Tocantins/TO, 05 de dezembro de 
2022. 
 

Delma Souza Santos 
Presidente da CPL 

 
ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
REFERENTE AO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO NA 

MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA SOB Nº 0011-0/2022 

1. Abertura do Certame 

Às 08h00m, do dia 2 de dezembro de 2022 na sede 
da FMAS DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, sito à 
RUA CAIAPO, CENTRO reuniu-se a Comissão 
Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto 
número 018 de 04/01/2021 e na presença dos 
membros para realizar o julgamento da licitação 
supracitada, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO 

Ano II, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022. 
  EDIÇÃO Nº  108 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO II • EDIÇÃO N° 108 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022. 

PUBLICO DE CONVIVÊNCIA NO MUNICÍPIO DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, OBJETO DO 
CONVENIO N°914094/2021. 

2. Credenciamento 

Foram credenciadas para o presente certame e 
apresentaram tempestivamente os envelopes 
contendo a documentação e propostas, as seguintes 
empresas:  

EMPRESA 
MEI/
EPP 

CNPJ 
REPRESE
NTANTE 

IDENTIFI
CAÇÃO 

BRASIL 
CONST E 
TERRAPLA
NAGEM 
EIRELI ME 

ME 
36.012.31
9/0001-84 

ARMISTR
ONG 
COLLINS C 
MIRANDA 

430.516.
001-30 

CHS 
CONSTRU
ÇOES E 
COMERCI
O DE 
MATERIAI
S DE 
CONSTRU
ÇÃO LTDA 

ME 
69.377.60
4/0001-58 

CARLOS 
HENRIQU
E SILVA 

020.030.
933-11 

3. Habilitação 

A Presidente e a Comissão de Licitação recolheram 
os envelopes de Habilitação e Propostas das 
empresas credenciadas no certame. A sessão será 
suspensa para análise da documentação pela equipe 
técnica – Engenharia. Após a análise o resultado será 
enviado por e-mail para os representantes 
cadastrados. Será também informado nova data 
para abertura dos envelopes de Propostas. Nos 
seguintes e-mails para devida ciência e 
acompanhamento dos prazos: 

cplmarianopolis.to@gmail.com 

brasilconstrucoes21@gmail.com 

chsconstrucoes.to@gmail.com 

Documentos enviados digitalizados ao Engenheiro 
responsável do município para emissão de parecer 
com o seguinte quantitativo de páginas: 

CHS CONSTRUÇOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, 144 páginas. 

BRASIL CONST E TERRAPLANAGEM EIRELI ME, 118 
páginas. 

4. Encerramento 

A ata da sessão será publicada no Diário oficial 
eletrônico do município de Marianópolis do 
Tocantins 
(http://marianopolis.to.gov.br/diariooficial-
edicoes). Os envelopes de Propostas ficarão de 
posse da CPL. Nada mais havendo a tratar, a 
Presidente da CPL encerrou o certame, da qual, para 
constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada 
conforme, vai devidamente assinada pela 
Presidente, Membros da CPL e pelos licitantes que o 
quiseram. 

 

DELMA SOUZA SANTOS 
Presidente da CPL 

LAURA SOARES DA CUNHA 
Membro  

RONALDO FERREIRA DE OLIVEIRA 
Membro  

 
LICITANTES PRESENTES: 
 
ARMISTRONG COLLINS C MIRANDA 
PROCURADOR 
 
CARLOS HENRIQUE SILVA 
PROPRIETARIO 

 

mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
mailto:brasilconstrucoes21@gmail.com
mailto:chsconstrucoes.to@gmail.com
http://marianopolis.to.gov.br/diariooficial-edicoes
http://marianopolis.to.gov.br/diariooficial-edicoes

		2022-12-05T17:21:15-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




